
 

Página 1 de 2 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL N°08 
Octubre 23 de 2020 

 

Por medio de la cual se publica la lista de inscritos en la convocatoria de elecciones 
para las distintas representaciones ante los Consejos Académico, Directivo y de 

Facultad 
 

El RECTOR de la CORPORACIÓN UNIVERSITARIA REMINGTON en ejercicio de sus 
atribuciones y en especial la que le confiere el artículo 40 de los estatutos y las delegaciones 
hechas por la Sala General, y   
 

CONSIDERANDO: 

1. Que de acuerdo al artículo 40, literal f del Estatuto General de la institución es 
función del Rector convocar a elecciones de alumnos, docentes y egresados en los 
términos que señalen los reglamentos. 

2. Que los acuerdos del Consejo Directivo de la Corporación Universitaria Remington 
prevén la participación de los docentes, los estudiantes en el Consejo Directivo, 
Consejo Académico, y el Consejo de Facultad, razón por la cual es necesario 
convocar a elecciones para integrar estos cuerpos colegiados. 

3. Que mediante Resolución Rectoral N°05 del 14 de septiembre de 2020 se convocó 
a elecciones para elegir a los representantes de los docentes, estudiantes y 
egresados al Consejo Directivo, Consejo Académico y Consejo de Facultad. 

4. Que, de acuerdo con el Artículo Cuarto de la citada Resolución, los candidatos 
debían inscribirse vía web en la semana del 19 al 22 de octubre del año 2020. 

5. Que, según el informe entregado por la Dirección de Tecnologías de la Información, 
el total de candidatos inscritos hasta el día 22 de octubre, fue de 35. 

6. Que, de acuerdo con lo establecido en el numeral primero del Artículo Sexto de la 
Resolución supra mencionada, una vez recibidas las inscripciones, el Comité de 
Verificación, verificó internamente el cumplimiento de los requisitos exigidos a los 
candidatos para participar en la convocatoria. 

7. Que, de acuerdo con el cronograma fijado dentro de la convocatoria, la publicación 
de la lista de candidatos inscritos debe realizarse el día 23 de octubre de 2020. 

8. Que, en virtud de lo anteriormente expuesto, el Rector  

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO. Publicar el listado definitivo de inscritos en la convocatoria de 
elecciones para las distintas representaciones ante los Consejos Académico, Directivo y de 
Facultad, en los siguientes términos: 
 
 



 

Página 2 de 2 

 

# Documento Nombre Apellidos Tipo Usuario Facultad Modalidad Órgano Colegiado

1 1107530393 ROCIO PATRICIA BEON BEDON EGRESADO Facultad de Ciencias Contables PRESENCIAL Consejo de Facultad

2 1152208308 DANIEL FERRARO OSORIO ESTUDIANTE Facultad de Ciencias de la Salud PRESENCIAL Consejo de Facultad

3 79302163 IVAN LUNA ROSERO DOCENTE Facultad de Ciencias Contables DOCENTE CATEDRA Consejo de Facultad

4 32227747 JANNETH PATRICIA QUINTERO MONTOYA EGRESADO Facultad de Ciencias Empresariales PRESENCIAL Consejo de Facultad

5 1017276936 JUAN PABLO VALENCIA JIMÉNEZ ESTUDIANTE Facultad de Medicina Veterinaria PRESENCIAL Consejo de Facultad

6 1037672502 ALEXIS ORTIZ CANO ESTUDIANTE PRESENCIAL Consejo Académico

7 71711100 RODRIGO HUMBERTO CORREA GALLO ESTUDIANTE PRESENCIAL Consejo Académico

8 70907805 CARLOS MARIO GÓMEZ ARCILA ESTUDIANTE Facultad de Ciencias Políticas y Jurídicas PRESENCIAL Consejo de Facultad

9 8270583 CARLOS FIDEL TORO ZULUAGA DOCENTE Facultad de Ciencias Políticas y Jurídicas DOCENTE MEDIO TIEMPO Consejo de Facultad

10 4749371 ELVIO HERNAN COLLAZOS SOLANO DOCENTE DOCENTE TIEMPO COMPLETO Consejo Directivo

11 1037671488 PAULA CAMILA ROJAS ALVAREZ ESTUDIANTE PRESENCIAL Consejo Académico

12 1040493277 ALDAIR ALFONSO GUZMÁN MARTÍNEZ ESTUDIANTE PRESENCIAL Consejo Académico

13 10290915 HAROLD GIOVANNI HOYOS MONTILLA DOCENTE Facultad de Ciencias de la Salud DOCENTE TIEMPO COMPLETO Consejo de Facultad

14 40388611 ADRIANA JINETH AULLÓN CIFUENTES EGRESADO Facultad de Ciencias Contables DISTANCIA Consejo de Facultad

15 1017265928 SIMÓN RESTREPO GIL ESTUDIANTE PRESENCIAL Consejo Académico

16 1045145724 ELIANA ANDREA GUERRERO SALAZAR ESTUDIANTE Facultad de Ciencias Contables PRESENCIAL Consejo de Facultad

17 1128446877 CAMILO LONDOÑO GORALDO ESTUDIANTE Facultad de Ciencias Políticas y Jurídicas PRESENCIAL Consejo de Facultad

18 12746686 JUAN FELIPE DELGADO CAICEDO EGRESADO Facultad de Ciencias Empresariales DISTANCIA Consejo de Facultad

19 1126787839 NATALIA TREJOS ZAPATA ESTUDIANTE Facultad de Ciencias de la Salud PRESENCIAL Consejo de Facultad

20 50971440 ROSALBA DEL CARMEN NEGRETE CEBALLOS EGRESADO Facultad de Ciencias Empresariales PRESENCIAL Consejo de Facultad

21 1044101717 CAMILO DUQUE TABARES ESTUDIANTE Facultad de Medicina Veterinaria PRESENCIAL Consejo de Facultad

22 94329489 ANDRES FERNANDO NARVAEZ TORRES EGRESADO Facultad de Ciencias Empresariales DISTANCIA Consejo de Facultad

23 76333187 ELVIS ALBERTO NARVAEZ EGRESADO Facultad de Ciencias Contables DISTANCIA Consejo de Facultad

24 1017264546 ENMANUEL ORTEGA ROJAS ESTUDIANTE Consejo de Facultad PRESENCIAL Consejo de Facultad

25 8155417 FELIX OLMEDO ARANGO CORREA EGRESADO Facultad de Ciencias de la Salud PRESENCIAL Consejo de Facultad

26 1113652558 CHRISTIAN ALIRIO VALLEJO ROSERO DOCENTE DOCENTE MEDIO TIEMPO Consejo Académico

27 1152703974 JUAN GABRIEL GÓMEZ MESA ESTUDIANTE Facultad de Ciencias Empresariales DISTANCIA Consejo de Facultad

28 1067893079 JORGE MARIO ESTRADA CALDERÍN ESTUDIANTE DISTANCIA Consejo Académico

29 91225150 LIBARDO ALFONSO MORENO EGRESADO Facultad de Ciencias Políticas y Jurídicas DISTANCIA Consejo de Facultad

30 1090488945 ALEXANDER FABIÁN HERNÁNDEZ NAVARRO EGRESADO Facultad de Ciencias Básicas e Ingeniería DISTANCIA Consejo de Facultad

31 39212700 SOL MIREYA BUSTAMANTE GALLO EGRESADO Facultad de Ciencias Empresariales DISTANCIA Consejo de Facultad

32 1088239599 JULIAN DAVID GIRALDO GOMEZ DOCENTE Facultad de Ciencias Empresariales DOCENTE TIEMPO COMPLETO Consejo de Facultad

33 1144085562 STEPHANY NATALIA HURTADO MÉNDEZ ESTUDIANTE PRESENCIAL Consejo Directivo

34 79656517 JOHN JAIRO VALENCIA HERNANDEZ EGRESADO Facultad de Educación y Ciencias Sociales DISTANCIA Consejo de Facultad

INSCRITOS A ELECCIONES 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO. En cumplimiento a lo establecido en el parágrafo primero del 
artículo quinto de la Resolución Rectoral N°05 de septiembre 14 de 2020 que indica: “Como 
requisito adicional para los estudiantes que se postulen a representación ante los Consejos 
Directivo, Académico y de Facultad, deberán faltarles como mínimo dos (2) años para su 
graduación”, no se admite la inscripción de la siguiente candidata por encontrarse en el 
noveno semestre del programa que cursa: 

1039886974 
YULIANA 
MARÍA 

BUILES 
MORENO 

ESTUDIANTE 
Facultad de Ciencias 

Empresariales 
PRESENCIAL 

Consejo de 
Facultad 

 
ARTÍCULO TERCERO. Comunicar la presente resolución a las instancias respectivas. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dado en Medellín, a los veintitrés (23) días del mes de octubre de dos mil veinte (2020) 

 
 

 
 
 
 

ARCADIO MAYA ELEJALDE 
Rector 


